
1/3 
 

Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo 
č. objednatele: 2017-0463-1 
č. zhotovitele: 4269/2017/210 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném zn ění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel :        Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
        735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických:               Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
                 Eliška Pecháčková, referent odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ 00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s. , Bohumín,  
Č.účtu:         1721638359/0800 

1.2. Zhotovitel :        JANKOSTAV s.r.o. 
Sídlo:        Štěpaňákova 714/31,  
                                                                        719 00 Ostrava- Kunčice 
Zastoupený:        Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                       Bc. Lukáš Janko, MBA 
b) technických:                    Ing. Tomáš Jasek, vedoucí stavební výroby 

       Michal Kovalík, příprava staveb 
                                            Jiří Ruský, stavbyvedoucí 

IČ:        25855581 
DIČ:        CZ25855581 
Bankovní spojení:                                           MONETA Money Bank, a.s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu :                                                     179576543/0600 
 
Pro veřejnou zakázku: 

 
Přechody pro chodce 

na ul. Mírové, Osvoboditel ů a Studentské v Bohumín ě 
 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se m ění a dopl ňuje smlouva o dílo ze dne 12.05.2017 
níže uvedeným zp ůsobem z následujících d ůvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby a úprava po vzájemné 
dohodě mezi zhotovitelem a objednatelem 

• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 
 

 
 
 
 



2/3 
 

II. 
V čl. II. Předmět smlouvy 
 
Do bodu 2.1., článku II se dopl ňuje následující: 
 
Lokalita ul. Mírové 

Vícepráce spočívají hlavně ve větším množství terénních úprav a v nutné demontáži odpadkových košů 
a jejich zpětnému osazení. Do víceprací je přidána poměrná část poplatku za užití silničního pozemku 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, který nebyl obsahem zadání. 

Méněpráce zahrnují úsporu při opravě asfaltové komunikace díky přesné práci a o menší výměru nového 
chodníku ze zámkové dlažby zaměřenou dle skutečnosti.  
 
 
Lokalita ul. Osvoboditel ů 

Vícepráce obsahují větší množství terénních úprav a zvětšení plochy kontejnerů pro tříděný odpad před 
ZŠ. Další vícepráce vznikly vyspravením krytu okolo stávající uliční vpusti a v nutné demontáži 
odpadkových košů s následným zpětným osazením. Do víceprací se musí zařadit jiné typy svítidel u 
nasvětlení přechodu pro chodce, jelikož si záměnu oproti PD vyžádal správce veřejného osvětlení 
s ohledem na úsporu energie a také následné údržby. Do víceprací je také přidána zbývající poměrná část 
poplatku za užití silničního pozemku Správy silnic Moravskoslezského kraje, který nebyl obsahem zadání. 

Méněpráce zahrnují skutečnou výměru nového chodníku ze zámkové dlažby dle skutečnosti v místě 
stavebních prací. Nová uliční vpusť byla sestavena podle skutečné hloubky uložení, proto zde vznikly 
méněpráce ve skladbě uliční vpusti. Méněpráce také spočívají v menší tonáži přesunu hmot s ohledem 
na skutečné množství a menší plocha sanace pláně. V méněpracích jsou odečteny svítidla uvedené 
v projektové dokumentaci. 
 
 
Lokalita ul. Studentské 

Vícepráce obsahují větší množství terénních úprav a je zde také připočtena zámková dlažba (náhrada za 
žulovou kostku) použitá na ochranný ostrůvek přechodu pro chodce. Další vícepráce vznikly vyspravením 
krytu podél stávajících obrubníků. Vícepráce také spočívají v jiných typech svítidel u nasvětlení přechodu 
pro chodce ze stejného důvodu jako u lokality Osvoboditelů. 

V méněpracích jde o menší výměru nového chodníku ze zámkové dlažby, jelikož část již byla správcem 
komunikací zrealizována, a proto nebylo nutné chodník rozebírat. Dále budou odečteny položky spojené 
s pokládkou žulových kostek. Z ekonomických důvodů se použila na ochranný ostrůvek zámková dlažba, 
která je levnější než žulová kostka jak v dodávce materiálu, tak v pokládce. V méněpracích jsou odečtena 
svítidla uvedená v projektové dokumentaci. 
 
Předmět díla se mění v rozsahu daném souhrnným rozpočtem víceprací a méněprací uvedeném na 
změnovém listě č. 1. 
 
 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky: 
 
Čl. IV. se dopl ňuje o následující text bod 4.1.: 
4.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny Smlouvy o dílo ze dne 12.05.2017 na realizaci stavby 
následovně:  
 
 



3/3 
 

Změnový list č. 1 
Cena bez DPH 

vícepráce 
Cena bez DPH 

méněpráce 
Cena bez DPH 

celkem 

Lokalita ul. Mírové 25.553,49 -42.777,90 -17.224,41 

Lokalita ul. Osvoboditelů 64.496,72 -76.532,29 -12.035,57 

Lokalita ul. Studentské 49.084,01 -72.107,81 -23.023,80 
 

 
 

  Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně 
DPH 

Lokalita ul. Mírové 

Cena dle SOD 810.137,82 170.128,94 980.266,76 

Cena dle dod. č. 1 -17.224,41 -3.617,13 -20.841,54 

Cena dle SOD + 
dod. č. 1 celkem 792.913,41 166.511,81 959.425,22 

Lokalita ul. Osvoboditelů 

Cena dle SOD 762.867,78 160.202,23 923.070,01 

Cena dle dod. č. 1 -12.035,57 -2.527,47 -14.563,04 

Cena dle SOD + 
dod. č. 1 celkem 750.832,21 157.674,76 908.506,97 

Lokalita ul. Studentské 

Cena dle SOD 302.462,92 63.517,21 365.980,13 

Cena dle dod. č. 1 -23.023,80 -4.835,00 -27.858,80 

Cena dle SOD + 
dod. č. 1 celkem 279.439,12 58.682,21 338.121,33 

 
 

III. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 12.05.2017 
zůstávají beze změn. 
Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

V Bohumíně dne 22.09.2017               V Ostravě dne 22.09.2017 

 

 
……………................................                                          ......................................................... 
za objednatele:                                                                   za zhotovitele : 
Ing. Petr Vícha v. r., starosta města                                         Bc. Lukáš Janko, MBA v. r., jednatel společnosti 


